
令和 ６ 年 １２月吉日会員各位
一般社団法人宮城県作業療法士会

福祉用具と環境調整委員会

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催

若手OT必見！福祉用具研修　第２弾
生活の場で活用されている福祉用具をのぞいてみよう！

～「トイレ」「入浴」編～
開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、令和６年６月に開催しました『　若手OT必見！
福祉用具研修　』の第２弾企画といたしまして、今回は「トイレ」「入浴」に焦点をあて、地域で生活されている利
用者様が実際にどのように福祉用具を活用しているのか、実際の事例を通して学んで頂く研修会を開催いたし
ます。また、今回も実際の福祉用具を見て、触って、体験して頂く機会を設けており、普段使用しているものとの
違いを感じることや、対象者様への活用方法も一緒に考える機会となれればと思います。
　多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。

敬具
記

□日程：令和 ７ 年 ２月 ２ 日　(日)　 13：00～16：00
□場所：東北保健医療専門学校(仙台市青葉区花京院１‐３‐１)
　　　　　※前回のご案内と場所が変更になっておりますので、ご注意ください。

※会場には駐車場がございません。公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。
□講師／ファシリテーター： 大貫　操　氏（泉中央南おひさま訪問看護ステーション）
　　　　 　　　　　　　　 菅原　仁志　氏（登米市豊里老人保健施設）
□参加費：３０００円（各都道府県士会非会員は６０００円）
　日本作業療法士協会会員であっても各都道府県士会会員でない方は非会員（6000円）扱いとなります。各都
道府県士会に所属の確認をさせていただく場合があります。

□参加対象：宮城県作業療法士会員　（定員２０名）
□取得単位：基礎ポイント２P
□申し込み方法：下記の URL または QR コードよりフォームにお進みください。

https://forms.gle/MskskrQ9onqKfx778
※参加申し込み・参加費振り込み　
締め切り令和 ７ 年 １ 月 ２５ 日　(土)
参加費の振込先は申し込み後にメールで連絡いたします。

　　　参加費の振り込みが遅れる際には、下記の問い合わせ先メールアドレスまで連絡ください　　　　
【お問い合わせ先】
福祉用具と環境調整委員会
登米市豊里老人保健施設　 菅原仁志

　　　　　　　　　　　　　 TEL：0225-76-5635
Mail：fukushi.miyagi@gmail.com

https://forms.gle/MskskrQ9onqKfx778
mailto:fukushi.miyagi@gmail.com


一般社団法人 宮城県作業療法士会主催

若手OT必見！福祉用具研修　第２弾
生活の場で活用されている福祉用具をのぞいてみよう！

～「トイレ」「入浴」編～
プログラム

□日程：令和 ７年 ２月 ２ 日　(土)　 13：00～16：00
□場所：東北保健医療専門学校(仙台市青葉区花京院１‐３‐１)
　　　　　 ※前回のご案内と場所が変更になっておりますので、ご注意ください。

※会場には駐車場がございません。公共交通機関をご利用の上、ご来場ください。
□講師／ファシリテーター： 大貫　操　氏（泉中央南おひさま訪問看護ステーション）
　　　　 　　　　　　　　　菅原　仁志　氏（登米市豊里老人保健施設）

研修スケジュール

１２：４５ 受付開始

１３：００～１３：１０ 福祉用具相談支援システム登録の説明

１３：１０～１４：３０ 事例紹介(入浴・トイレ各４０分)

（適宜休憩）

１４：３０～１６：００ 福祉用具体験

１６：００ まとめ・閉会


